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Årsberättelse Läkarföreningen Jämtland 
verksamhetsåret 2018 
 
Läkarföreningen har i dag 541 medlemmar vilket är en minskning med 5st jämfört 
med föregående år. 
 
Under året har vi haft sammanlagt 8 styrelsemöten inklusive ett heldagsinternat på 
våren samt ett 1,5 dagsinternat på hösten med middag och övernattning på Frösö 
Park. Nytt för året var att även Läkarföreningens intresseföreningar 
Distriktsläkarföreningen och delar av SYLF deltog en halvdag på höstens internat 
samt på middagen på Frösö Park. 
  
Det har varit stor aktivitet i styrelsearbetet med nystart och omorientering.  
Starten av året präglades av sorg efter Kerstin Ermebrandt som hastigt gick bort i 
sviterna av en hjärtinfarkt. Kerstin lämnade ett stort hål efter sig med sin fackliga 
erfarenhet och stora kunskap. Hon var ordförande i DLF, styrelseledamot i 
Läkarföreningen och huvudförhandlare i primärvården.  
Annika Östling har tagit över ordförandeskapet efter Sara Sehlstedt som axlat rollen 
förtjänstfullt sedan 2010. Det är bra fackligt engagemang generellt och de bistra 
ekonomiska tiderna ger avtryck i ökat fackligt intresse från läkarkåren. 
 
I Förhandlingsdelegationen har också förändringens vindar blåst. Ulrika Östberg 
har avgått som sammankallande och Sarah Welander har klivit in. Kerstin 
Ermebrants bortgång har lämnat ett hål för Primärvårdens sida och påfyllning 
behövs över hela linjen, både från sekundärvården-, primärvården och SYLF. 
Förhandlingsarbetet och bevakning av lönerevisionen är en facklig kärnuppgift! 
 
För regionen har 2018 präglats av ekonomisk katastrof. Hela regionledningen är 
utbytt, Region- ekonomi- och personal-direktör. Året har också präglats av 
valrörelse och ny politisk ledning både regionalt och nationellt. Regionens dåliga 
ekonomi satte fokus på glesbygd och jämlik hälsa och sjukvård på det nationella 
planet bla med riksdebatt om jämlik vård som förlades till Östersund under 
valrörelsen. Läkarföreningen deltog i denna debatt. Vården var en av valrörelsens 
hetaste frågor och vi väntar på välbehövliga reformer. På riksplanet har det dock 
varit stiltje i reformer i väntan på ny regering vilket märkts i minskat remissflöde till 
Läkarföreningen från förbundet centralt. 
 
Den ekonomiska krisen i Regionen konkretiserades mycket tydligt i ett omfattande 
sparpaket med arbete varannan helg, stängning av en hälsocentral och 
anställningsstopp. Sparpaketet beslutades mycket hastigt utan sedvanligt samtal 
och genomlysning med facklig bevakning vilket utmynnat i en tvist och 
skadeståndskrav angående brott mot MBL (medbestämmandelagen). Här har vi 
gått samman med Vårdförbundet och driver tvisten tvärfackligt. Förhandlingar med 
regionledningen pågår. 
Tyvärr lever vi ändå med konsekvenserna av sparpaketet vilket gör sig synligt i en 
ansträngd arbetsmiljö och mycket oro, en fråga som präglat styrelsens arbete i hög 
grad under året. 
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Lillemor Jonsson är vår eminente timanställde kanslist har tyvärr meddelat att hon 
avsäger sig detta uppdrag inför 2019. Vi tackar för ett mycket gott och 
utomordentligt noggrant arbete. 
 
Bytet av digital plattform och mailsystem i regionen har påverkat läkarföreningens 
interna arbete mycket och det blir tydligare att föreningen behöver ta principbeslut 
om vilken digitala plattform som vi ska använda i framtiden. Hela förbundet centralt 
håller också på att byta system och det gör att vi lokalt inte kunnat ta ett slutgiltigt 
beslut i frågan. Vi har dock en webbredaktör i styrelsen som bevakar denna fråga.  
 
Några punkter från det gång året. 
 
Förhandling och Avtal. 
Under 2018 har det inte varit någon löneöversyn då vi har ett tvåårsavtal som gäller 
tom 31/3 2019. Detta har gett välbehövligt andrum till förhandlingsdelegationen.  
 
Under våren har dock ett nytt avtal om hanteringen av läkarnas Övertid, jour, 
beredskap och kort varsel tecknats. Detta har gett bättre ersättning till den enskilde 
vid arbete på kort varsel och storhelger och strängare syn på övertidsuttag med 
kortare avstämningsperiod för övertid. I gengäld har arbetsgivaren nu ett avtal som 
möjliggör extra övertid på årsbasis under vissa förhållanden. 
 
Primärvården 
Distriktsläkarföreningen hade en tuff start på verksamhetsåret i och med Kerstins 
bortgång men glädjande nog har föreningens arbete tagit ny start med stort intresse 
och aktiv styrelse.  
Sviterna efter stafettstoppet 2013 är fortfarande kännbara ffa i Östersund och 
kommer att vara det många år framöver. Det är nu stora pensionsavgångar men 
glädjande nog är tillväxten på ST sidan enorm och det börjar även ge resultat på 
nya färdiga specialister. Samarbetet med primärvårds ledningen är gott och att 
samsyn finns om att arbetsmiljön är en nyckelfaktor för att säkra 
kompetensförsörjningen finns. 
 
Samverkan  
Läkarföreningen har haft representation i princip alla kommittéer inom 
organisationen. Lisa Bergström och Håkan Garli representerar läkarföreningen på 
Regionnivå samt i Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. De är också 
huvudskyddsombud för läkarna och deltar i det kontinuerliga arbetsmiljöarbetet via 
arbetsmiljögruppen på regionnivå. 
 
Samarbetet med klinikombuden som representerar läkarföreningen är viktigt och 
behöver säkerställas och förbättras. Under hösten har vi provat en ny mötesform 
där klinikombuden från sekundärvården har varit inbjudna till två ordinarie 
styrelsemöten och deltagandet har varit gott. Det har blivit givande diskussioner och 
bidragit till breddning av styrelsens kunskap om vilka frågor som är viktigast ute på 
klinikerna. Detta är ett arbetssätt som vi kommer att fortsätta med under våren och 
då bjuda in klinikombuden vid ett eller två ordinarie styrelsemöten. 
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Central Representation 
Annika Östling och Lisa Bergström har deltagit på Lokalföreningarnas 
representantskap (Lok Rep) i Stockholm under året. Gunnar Green har också varit 
på plats i egenskap av ordförande för lokalföreningarnas representantskap. 
 
Annika Östling och Gunnar Gren deltog i Ordförandekonferens samt 
läkarförbundets fullmäktige under hösten. 
 
Den statliga utredaren Göran Stiernstedt bjöd in till hearing för Norrlandstingen 
angående den statliga utredningen “Styrning för Jämlik vård” som Annika Östling 
deltog i tillsammans med en facklig representant från Västerbottens läkarförening. 
 
Utbildning: 
Mikael Jönsson har deltagit i förbundets temadag om arbetstider.  
Erik Thomke har deltagit i webredaktörsutbildning. Magdana Simonia och Åsa 
Lindblad har varit på en temadag om förhandling.  
Annika Östling har deltagit i förbundets utbildning i fackligt ledarskap 3 tillfällen och 
Saga Granér och Desiré Malm från SYLF åkte till Cypern på Facklig bas- och 
fortsättningskurs. 
 
Delfinansiering / gåvor 
Vi har även i år delfinansierat AT spexet med 12 000 kr.   
 
Socialt: 
I maj arrangerade läkarföreningen en medlemskväll med tema Medicinsk 
vardagsetik med Dr Åke Andren Sandberg på Clarion Hotell med följande middag. 
Ca 90 medlemmar deltog.  
 
ATL 
Vi begärde även i år översyn av ATL för 2017 med både årsarbetstid och 
månadsvisredovisning. Det resulterade i ett skadestånd på 21 153 kr till 
läkarföreningen för brott mot Arbetstidslagen. 
 
 
Detta är en kort sammanfattning av mitt första år som ordförande. Vi har en hög 
kompetens i styrelsen med aktivt arbetande medlemmar. Det finns också en lång 
erfarenhet i styrelsen då både Gunnar Gren, ordförande 2000-2009, samt Sara 
Sehlstedt, Ordförande 2010-2017 finns kvar i styrelsearbetet. Det är otroligt 
värdefullt med denna kontinuitet i styrelsearbetet som överallt annars i sjukvården.  
 
Vi har många utmaningar inför kommande verksamhetsår. Verksamhetsplan görs 
vid första fackliga internatdagen 12 mars 2019. 
 
Kom i håg att läkarföreningen är helt beroende av åsikter och information från er 
medlemmar! 
 
Annika Östling Ordförande 
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